关于报送2018年度福建省工艺美术专业
中（初）级职务任职资格评审材料的通知

闽工信职改〔2019〕8号

各设区市工信局、人社局、城镇集体工业联合社(二轻联社)，平潭综合实验区党群工作部、经发局，福州市工艺美术联社，省直各有关单位：

　　经研究，现就福建省2018年度中（初）级工艺美术师评审有关事宜通知如下：

　　一、评审范围和对象

　　凡在全省各类企事业单位或个体工商户中直接从事传统工艺美术(工艺雕塑、艺术陶瓷、工艺玻璃、漆器、工艺家具、金属工艺和首饰及其它工艺美术等）和现代工艺美术（平面设计、服装服饰设计、广告设计、传媒艺术设计、环境园林艺术、动漫设计、其他设计等）的理论、科研、创作设计、产品开发、生产技艺指导等工作的专业技术人员，符合闽艺职改〔2018〕2号有关规定任职条件且未达到国家法定退休年龄的，均可申报评审工艺美术系列中级或初级专业技术职务任职资格。

　　二、申报材料及要求

　　（一）各设区市（含平潭综合实验区）职改办或省直厅局、总公司人事部门出具的委托评审函（须注明委托单位的联系方式）1份；

　　（二）人事部门统一印制的《专业技术职务任职资格评审表》（加贴1寸免冠照片）一式3份；

　　（三）《申报中（初）级专业技术职务任职资格人员简明表》一式25份，一律用A3复印纸打印，并加盖所在法人单位公章,不装订。

　　注意：简明表中符合闽艺职改〔2018〕2号有关任职条件的业绩在行首请标注★号；

　　（四）其他材料复印件各1份(须加盖申报单位或委托单位印章，并标注原件复印)：

　　1、学历、学位证书（凡在教育部学信网能正常查询到学历、学位证书信息的专业技术人员，在申报职称时，可不提供学历、学位证书原件和复印件，但须提供学历、学位证书编号及学信网查询屏幕截屏）

　　2、工艺美术初级专业技术职务任职资格证书（申报初级则不需要）；

　　3、任现职以来继续教育证明材料；

　　4、任现职的聘用合同；

　　5、任现职以来的年度考核材料等复印件各一份；

　　6、任现职以来近1个年度以上社会保险缴费凭证或省人社厅12333公共服务平台企事业单位社保缴费信息查询屏幕截屏；

　　7、身份证（另附2寸白底相片2张）。

　　（五）任现职以来的个人业绩材料：

　　1、已发表的作品、论文、著作原件及复印件1份（加盖单位及主管部门公章）,并附上论文或著作在知网www.cnki.net或国家新闻出版广电总局http://www.gapp.gov.cn/index.html便民查询中  CIP核字号等网上查询屏幕截屏；

　　2、作品彩照一套（贴在A4纸上附作品简要说明）；

　　3、获奖证书复印件一份；

　　4、其它业绩证明材料。

　　今年是闽艺职改〔2018〕2号文件颁布实施的第一年。为平稳推进工艺美术专业职称制度改革，经研究，今年对申报中、初级工艺美术师的论文暂不作字数上的要求。

　　(六)申报者需提供一张能反映个人真实水平的近期创作全过程的录像U盘或光盘（MP4文件格式）。视频文件命名格式：姓名+申报级别+工艺美术类别+.mp4(例如：张三初级工艺美术师木雕.mp4)。

　　录像要求：录制的视频时间不超过30分钟，其作品创作过程所有主要工序步骤都要连续摄录（不可剪辑），视频画面应有制作过程个人全景及细部创作的过程录像，以证实个人的实际操作能力。对于作品创作关键位置，录像中自己可边制作边简要介绍该作品的设计思路及技艺等。

　　（七）注意事项：

　　1、申报人员应统一填写《中、初级工艺美术师职务任职资格申请备案表》一份（下同，简称《备案表》。需加盖单位公章，详见附件）。凡申报材料的复印件(A4纸)需经上级主管部门查验原件后，统一在复印件右上角注明“由原件复印”并加盖公章。

　　2、报送材料除评审表、简明表外，其他材料都应附目录并按顺序编号装订成册。申报的材料原则上不退还。

　　经审核后同意申报的人员请将《备案表》、《简明表》电子版及已正式发表出版的论文代表作电子版一并发送至邮箱: fjgyms@126.com。纸质材料统一装在23×31厘米的塑料文件盒(文化用品商店有售)中送评审单位。

　　三、其他事项

　　1、申报人员任职年限的计算时间截止到2018年12月31日。

　　2、职称评审表格，常见问题咨询、政策文件法规等有关事项请登陆福建省工业和信息化厅网站（网址：http://gxt.fujian.gov.cn/）的“职称评审”专栏下载浏览。

　　3、申报人员所在单位应将参评人员的《申报中、初级专业技术职务任职资格人员简明表》、《专业技术职务任职资格评审表》在本单位公示7天以上（含5个工作日）。经公示，材料真实、符合申报条件、群众无异议的，方可推荐上报。上报时在《专业技术职务任职资格评审表》第2页填写“职称申报诚信承诺书”，在“基层单位推荐意见”栏内注明“经公示（公示期为××年××月××日至××日），材料真实，符合中(初)级工艺美术师任职资格申报条件，同意推荐”。

　　4、评审费用按闽价费［2008］361号文规定执行。

　　5、在申报过程中弄虚作假、徇私舞弊者，一经查实，取消其申报资格，2年内不得申报。已评审确认任职资格的，按照有关规定撤销其任职资格，并追究相关人员的责任。

　　6、各有关单位务必于2019年6月1日至6月31日集中报送材料，逾期不予受理。

　　材料报送地址：福建省福州市五一北路31号二轻大厦13楼省工艺美术行业发展促进中心行业发展部。

　　省工艺美术行业发展促进中心行业发展部联系电话：0591-87532741,87556911

　　省工信厅人事处联系电话：0591-87551913，87833034

　　                福建省工艺美术职称改革领导小组

　　                        2019年4月10日

3
1